UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

EDITAL UESC Nº 089/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS E ESTUDOS DO

ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 364/2025,

diante da análise dos recursos interpostos sobre a etapa de análise curricular, e

em conformidade com o Edital UESC nº 089, de 22 de maio de 2025,

RESOLVE

1. Tornar público o resultado dos recursos interpostos na segunda etapa do

processo seletivo de candidatos(as) para o curso de Pós-Graduação Lato sensu

em Educação e Tecnologias e Estudos do Atlântico e da Diáspora Africana,

modalidade Educação a Distância do Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no quadro abaixo:

Curso Polo CPF do(a) Candidato(a) Parecer

Educação e Tecnologias GANDU *******6504 DEFERIDO

Estudos do Atlântico e da Diáspora Africana ILHEUS *******0569 INDEFERIDO

2. O Parecer do recurso “INDEFERIDO” pode ser solicitado até o dia 20/07/2025

pelo endereço eletrônico uabuesc@uesc.br. No campo “assunto” preencher com

“Edital UESC nº 089/2025 – Solicitação de Parecer de Recurso 2ª Etapa”, e no

corpo do e-mail deverá ser informado o nome completo, CPF, curso e polo

requerido na inscrição. O parecer será enviado em até 10 (dez) dias úteis após

confirmação do recebimento da solicitação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de julho de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA

RESULTADO DOS RECURSOS – 2ª ETAPA
ANÁLISE CURRICULAR

ANÁ

mailto:uabuesc@uesc.br
mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

mailto:uabuesc@uesc.br